



وزیر خارجه رژیم صهیونیستی سیدحسن نصرالله را تهدید کرد

به دنبال ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه و ابومهدی المهندس، اکنون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هم به طور تلویحی سیدحسن نصرالله را تهدید به ترور کرده است.
یسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی اش در توییتر نوشته است: «او اگر بخواهد جلوی اسرائیل بایستد، این مخفی شدن هم فایده‌ای برایش نخواهد داشت».



روایت تازه فرماندهان نظامی مستقر در عین‌الاسد از حمله موشکی ایران

آمریکایی‌ها: در برابر ایران بی‌دفاع بودیم

تجهیزات دیده‌بانی، منهدم شده است و ما هرگز این تجربه وحشتناک را فراموش نمی‌کنیم.

■ **روایت ۲ ساعت سرگشتگی، ترس و بهت**

سی‌ان‌ان هم گزارشی درباره حمله ایران به مقر نظامیان آمریکایی در عین‌الاسد منتشر کرده است. به نوشته سی‌ان‌ان، این حمله گسترده‌ترین و بزرگ‌ترین حمله به یک پایگاه آمریکایی طی دهه‌های گذشته بود. سی‌ان‌ان افزود: نیروهای آمریکا آن شب در برابر بارش موشک‌های ایران بی‌دفاع بودند.

سی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود آورد: ۲ نیروی نظامی آمریکا در حال متر کردن ابعاد حفره‌ای هستند که در نتیجه برخورد موشک بالستیک ایرانی ایجاد شده است. این حفره تقریباً ۲ متر عمق و ۳ متر قطر دارد. اینجایی که تخریب شده محل استقرار خلبانان هواپیماهای بدون سرنشین و اپراتورهای پایگاه بود. به گزارش این شبکه آمریکایی، ۱۰ فروند از ۱۱ فروند موشکی که ایران به این پایگاه شلیک کرد در مواضع آمریکایی این پایگاه نشست. تقریباً یک سوم این پایگاه توسط ایالات متحده کنترل می‌شود. موشک‌های ایرانی که از سیستم‌های هدایت هوایی استفاده می‌کردند، علاوه بر اقامتگاه اپراتورهای هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا، توانستند سایت‌های حساس ارتش آمریکا را هم خراب کنند و به یک مجتمع نیروهای ویژه و ۲ آشنیانه آسیب برسانند. سی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود افزود: اولین موشک ایران ساعت ۱:۳۴ دقیقه بامداد (به وقت محلی) در پایگاه فرود آمد. موشک‌های بعدی به فاصله ۱۵ دقیقه از هم یک به یک به زمین نشستند. حمله موشکی تقریباً ۲ ساعت به طول انجامید. سربازان آمریکایی این ۲ ساعت را مملو از تعلیق، ترس و احساس بی‌دفاعی توصیف کردند. سروان «پاتریک لیوینگستون» فرمانده نیروهای امنیت هوایی ایالات متحده در این پایگاه با اشاره به حملات راکتی قبلی توسط گروه‌های شبه‌نظامی گفت: شما می‌توانید در این پایگاه در برابر (نیروهای شبه‌نظامی) دفاع کنید اما نمی‌توانید در برابر چنین حملاتی (حمله موشکی بالستیک) دفاع کنید.

به گزارش عصرایران به نقل از این رسانه آمریکایی، سرهنگ دوم «استیسی کولمن» از فرماندهان ارشد این پایگاه می‌گوید پس از نزدیک به یک ساعت و نیم با خودش گفته نکند حملهای در کار نیست. او می‌گوید: با خودم فکر کردم نکند الکی اینجا جمع شده‌ایم. ۱۰ دقیقه بعد از اینکه اینها را درون خودم مرور می‌کردم به یکباره صدای چندین انفجار مهیب را شنیدم و با خودم گفتم این هم جواب تردیدهای من.

او افزود: موقع اصابت موشک‌ها زمین بشدت زیر پای‌مان می‌لرزید و صدای خیلی مهیبی می‌آمد. ما قشنگ موج انفجار را در پنجاهگه احساس می‌کردیم و می‌دانستیم انفجارها نزدیک ما است. این زن نظامی ارتش آمریکا در پنجاهگاه‌های زیرزمینی مستقر شده بود که میراث دوران صدام است. اما گروهیان دوم فرگوسن در پنجاهگاهی مستقر شده بود که آمریکایی‌ها ساختن آنجا را تمام نکرده بودند. فضاهایی کوچک که توسط ورقه‌های بتنی ۵ اینچی محکم با کیسه‌های شن ساخته شده است. او از شکاف لای دیوار مثل یک فیلم انفجارها را تماشا می‌کرد. او می‌گوید: یک شکاف کوچک در کنار پنجاهگه وجود داشت و ما شاهد تابش نور نارنجی بودیم پس از آن فهمیدیم هر بار این نور را می‌بینیم، فقط چند ثانیه قبل از اصابت موشک به زمین است. او افزود: نور- انفجار، نور- انفجار ... همین‌طور ادامه داشت. نمی‌دانستیم کی قرار است تمام شود. نشست

بودیم تا تمام شود. پس از انفجار اول چند نفر از تیم گروهیان فرگوسن برای ارزیابی

[عراق: توافق جدیدی در کار نیست همه خارجی‌ها باید بروند]



تنش میان عراق و آمریکا از زمان ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس وارد فاز تازه‌ای شده است. تصمیم پارلمان عراق برای اخراج سربازان آمریکایی از این کشور نیز سبب شد آمریکایی‌ها رسماً اعلام کنند حاضر به ترک عراق نیستند. همین چند روز پیش ترامپ گفته بود اگر عراقی‌ها ۳۵ میلیارد دلار پول بدهند از عراق می‌رویم.
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا هم مدعی شده است مقامات عراقی در گفت‌وگوهای خصوصی خواستار ادامه حضور آمریکا در عراق هستند. با این حال مقامات رسمی عراق نظر دیگری دارند. در همین ار تباط، سخنگوی دولت عراق در سخنانی گفت بغداد هیچ‌گونه توافق جدیدی برای ابقای نیروهای آمریکا در این کشور امضا نخواهد کرد. ویلیام ورده، سخنگوی دولت عراق در گفت‌وگو با CNN اعلام کرد دولت عراق از تصمیم پارلمان درباره اخراج نیروهای آمریکا از عراق در پی شهادت سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه و ابومهدی المهندس، نایب رئیس حشدالشعبی در جریان حمله آمریکا به کاروان حشدالشعبی در بغداد حمایت می‌کند. وی در این باره افزود: دولت تا این لحظه به تصمیم پارلمان مبنی بر خروج نیروهای خارجی از کشور پایبند است. منظور از خروج نیروهای خارجی تنها نظامیان آمریکا نیست، بلکه منظور تمام نیروهای خارجی حاضر در عراق است. ورده ادامه داد: هیچ‌گونه توافقی میان دولت آمریکا و عراق برای باقی ماندن نیروهای واشنگتن در عراق وجود ندارد و دولت در مسیر درست اجرای تصمیم پارلمان قرار دارد. محمد الغبان، رئیس فراکسیون ائتلاف الفتح در پارلمان عراق به ریاست هادی العامری هم گفت دولت عراق باید تدابیر لازم را برای پایان دادن به حضور نیروهای بیگانه در خاک این کشور به کار گیرد. به گزارش شبکه المیادین، الغبان گفت: «اگر نیروهای آمریکایی بخواهند مصوبه پارلمان برای خروج‌شان از عراق را دور بزنند، این موضوع به یک هجوم مردمی و درگیری نظامی منجر می‌شود». نصر الشمری، سخنگوی مقاومت اسلامی نجبا نیز با اشاره به نشست اخیر رهبران گروه‌های مقاومت عراق خاطر نشان کرد این گروه‌هایی با هدف تشکیل جبهه یکپارچه مقاومت جهت اخراج نیروهای آمریکایی و سایر نیروهای بیگانه بر گزار شد. بر اساس این گزارش، به‌گفته وی، در این راستا توافق شد تلاش‌ها در همه زمینه‌ها منسجم و هماهنگ باشد. سخنگوی نجبا نتیجه‌ای نشست مشترک را اجماع بر خروج کامل و حتمی نیروهای آمریکایی اعلام و تصریح کرد: گروه‌های مقاومت عراقی به دولت و پارلمان عراق مهلت دادند راهکارهای دیپلماتیک و سیاسی را برای پایان دادن به حضور نظامی بیگانگان دنبال کنند. الشمری تأکید کرد: تعیین سقف زمانی مشخص برای خروج کامل نیروهای آمریکایی از عراق ضروری است و به هیچ‌وجه نباید این بازه زمانی نامحدود باشد. گفتنی است در پی شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در حمله هوایی آمریکا در بامداد روز جمعه سیزدهم دی ماه / سوم ژانویه، پارلمان عراق ۵ ژانویه، طرح اخراج نظامیان آمریکایی از خاک این کشور را تصویب و دولت را به تدوین سازوکار لازم برای اجرای این طرح ملزم کرد. در پی این امر، مقتدا صدر هم طی پستی در توییتر نوشت این طرح پارلمان، پاسخی در حد و اندازه تجاوزهای آمریکا علیه حاکمیت عراق و تشدید اقدامات خصمانه منطقه‌ای آن و دشمنی با دین و مذهب نیست.

گفتند این رویداد دیدگاه آنها را از جنگ‌افزار تغییر داده است. یکی از آنها گفت: ارتش ایالات متحده به‌رغم اینکه با شیوه‌های پیشرفته می‌جنگد اما به ندرت جنگ‌افزارهای پیشرفته در اختیار نیروهایش قرار می‌دهد. فرگوسن درباره واکنش سربازان آمریکایی موقع چنین حمله سنگینی گفت: «به هم نگاه می‌کردیم و به این فکر می‌کردیم چطور می‌توانیم از این وضعیت خلاص شویم؟... من آرزو نمی‌کنم کسی این سطح از ترس را تجربه کند. هیچ‌کس در جهان هرگز نباید مجبور باشد چنین حسی را تجربه کند».

■ **اقدام حقوق بشری عراق علیه آمریکا**

کمیسیون حقوق بشر پارلمان عراق از تحرک بغداد برای محاکمه دولت آمریکا در دادگاه‌های بین‌المللی به اتهام ارتکاب جنایات کشتار جمعی در عراق خبر داد. احمد الکنانی، عضو کمیسیون حقوق بشر پارلمان عراق دیروز از تحرک عراق در عرصه بین‌المللی برای بازخواست آمریکا برای جنایاتش در عراق که در رده جنایات کشتار جمعی است، خبر داد. وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری المعلومه گفت: آمریکا از سال ۲۰۰۳ تاکنون، مرتکب وحشیانه‌ترین جنایات در عراق شده که جنگ عراق، ماجراهای زندان ابوغریب، میدان السنور و ورود داعش از جمله این جنایات است و آخرین تجاوز آنها نیز هدف قرار دادن رهبران حشدالشعبی است که همگی در مجموعه جنایات کشتار جمعی می‌تجد. این نماینده عراقی گفت: همه جنایاتی که آمریکا در حق ملت عراق مرتکب شده، مستند است و تحرکاتی آغاز شده است تا آمریکا برای این جنایاتی که در حق عراقی‌ها انجام داده، در دادگاه‌های بین‌المللی بازخواست شود.

میزان تلفات احتمالی به محوطه پایگاه رفتند. در همین زمان بود که دومین موشک به فاصله ۱۵ دقیقه از انفجار اول به پایگاه اصابت کرد و عده‌ای در فضای آزاد گرفتار شدند. پس از انفجار دوم گروهیان فرگوسن نگران رفقای خود که در بیرون به دام افتاده‌اند. او گفت: «بعد از انفجار موشک دوم، من نگران این افراد شدم. بنابراین رفتم و آنها را پیدا کردم و با خود به پنجاهگه آوردم و بعد همه منتظر ماندیم تا موشکیاران تمام شود».

گروهیان فرگوسن و تیمش مامور این شده بودند اگر همزمان یا پس از حمله موشکی به این پایگاه حمله زمینی رخ داد، سریع از پنجاهگه خارج شده و در برابر مهاجمان قرار گیرند اما حمله زمینی انجام نشد. فرگوسن گفت: ما خیلی خسته بودیم. این بدترین غلیان آدرنالین‌مان در تمام عمرمان بود. هنگامی که حمله موشکی تمام شد و سربازان همه از پنجاهگاه‌ها بیرون آمدند، بسیاری از آنها برای ترمیم آسیب‌ها مشغول به کار شدند. آنها حس این لحظات خود را ترکیبی از راحتی و

شوکه شدن توصیف می‌کنند. سرهنگ کلنن گفت: پس از حمله گویی اوضاع عادی شده بود. همه از پنجاهگه بیرون آمده و به چشم‌های هم زل زده بودند. انگار می‌خواستند بپرسند حالت خوب است؟ چند سرباز آمریکایی مستقر در این پایگاه به سی‌ان‌ان



دور دنیا

نماینده کنگره:

ترامپ سربازان ما را می‌فروشد



در پی مطرح شدن اظهارنظر جنجالی رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه عربستان سعودی یک میلیارد دلار پول را به بانکی به منظور استقرار سربازان آمریکایی در خاک خود واریز کرده است، یک نماینده کنگره آمریکا ترامپ را متهم به فروختن سربازان کشورش کرد. جاستین آماش همچنین ترامپ را متهم به زیر پا گذاشتن وعده انتخاباتی خود درباره خراج کردن سربازان آمریکایی از خاورمیانه کرد و گفت: ترامپ تنها دارد سربازان آمریکایی را به دیگر بخش‌های خاورمیانه منتقل می‌کند. او دارد سربازان ما را دوباره به عراق و عربستان بازمی‌گرداند و از نیروهای ما تقریباً به عنوان مزدورهای پولی استفاده می‌کند که تا زمانی که عربستان این پول را پرداخت کند به آنجا می‌روند.

■ ■ ■

خسارت سنگین صهیونیست‌ها

به مزارع غزه

وزارت کشاورزی فلسطینی طی اطلاعاتی‌ای اعلام کرد: اسرائیل به بهانه مهار سیلاب ناشی از بارش‌ها و حفظ تراز آب، دریه‌های سد شرق غزه را بدون کنترل باز کرد که بر اثر آن ۵۰۰ هزار دلار به مزارع و محصولات کشاورزی فلسطینیان خسارت وارد شده است. این وزارت‌خانه در ادامه افزود: ۱۰۰ کندوی زنبور عسل و ۹۲۰ هکتار کشتزار فلسطینی‌ها از جمله باغات میوه، زمین‌های کشت انواع سبزیجات و همچنین پیاز و سیب‌زمینی به طور کامل نابوده شده‌اند. این وزارت‌خانه با اشاره به اینکه نظامیان اسرائیل هنگام تشخیص آسیب در منطقه از گاز اشک‌آور استفاده کرده‌اند، از نهادهای بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری خواست جلوی تخلفات اسرائیل را بگیرند.

■ ■ ■

ورود رهبر فراری کاتالونیا

به پارلمان اروپا

رهبر سابق کاتالونیا به‌رغم صدور حکم دستگیری‌اش در اسپانیا، برای نخستین‌بار در جلسه پارلمان اروپا شرکت کرد. به گزارش رویترز، کارلس پرچمون، رهبر سابق کاتالونیا و قانونگذار جدید پارلمان اروپا با برخورداری از مصونیت قضایی می‌تواند به نبرد سیاسی خود برای استقلال کاتالونیا از اسپانیا ادامه دهد. او به محض ورود به استراسبورگ، فرانسه خواهان آزادی دیگر رهبر کاتالان‌ها که به عنوان عضو پارلمان اروپا انتخاب شده از زندان اسپانیا شد و گفت: او باید با من اینجا می‌بود، او هم همین حق را دارد.

■ ■ ■

برکناری فرمانده‌ار تش نیجر

محمود ایسوفو، رئیس‌جمهور نیجر از برکناری فرمانده ارتش این کشور پس از ۲ حمله مرگ‌بار که جان حداقل ۱۶۰ سرباز این کشور را گرفت، خبر داد. اعضای شورای امنیت سازمان ملل نیز به احترام سربازان کشته شده در نیجر یک دقیقه سکوت کردند. رئیس‌جمهور نیجر همچنین گفته است که بازنگری در سیاست‌هایش در جنگ با گروه‌های افراط‌گرا در کشور می‌پردازد. احمد محمد در ۲ سال گذشته هدایت ارتش نیجر را بر عهده داشت؛ دوره‌ای که طی آن حملات شبه‌نظامیان وابسته به داعش و القاعده شدت یافت، که تازک‌ترین آن حمله به پایگاه ارتش در منطقه‌ای دورافتاده در روز پنجشنبه گذشته بود که ۸۹ کشته برجای گذاشت.

گزارش

باز هم ایران

شرم بر آمریکای متفرن‌عن!

ادامه از صفحه اول

... در دادگاه بین‌المللی در سال ۱۹۹۶ محکوم به پرداخت غرامت ۶۰ میلیون دلاری به بازماندگان حادثه شدند، باز هم حاضر به پذیرش مسؤولیت آن نشدند. حتی جرج بوش (پدر) رئیس‌جمهور وقت آمریکا گفته بود: «هرگز عذرخواهی نخواهم کرد». بعدها کاپیتان «ویلیام سی راجرز» فرمانده ناو ونستسن و خمدانش با وجود اثبات رفتار خارج از شأن‌شان مدال افتخار نظامی دریافت کردند. به نوشته کایتنگام، ایران در شرایطی دچار اشتباه پدافندی در هدف قرار دادن یونیت ۷۲۷ اوکراینی شد که درست در همان روزها و ساعات متعاقب ترور ژنرال قاسم سلیمانی به دستور ترامپ در بغداد و واکنش موشکی سپاه به پایگاه نظامی پنتاگون در عین‌الاسد، در وضعیت هشدار ملی نسبت به حملات احتمالی آمریکایی‌ها قرار داشت.

از نگاه او سهل‌انگاری ایرانی‌ها در اجتناب از بستن حریم هوایی‌شان در آن ساعات حساس بر پروازهای تجاری معمولی قابل اغماض به نظر می‌رسد، چرا که دست‌کم شاهد پذیرش مسؤولیت و شرمساری بابت این اشتباه از سوی عالی‌ترین مقامات نظامی این کشور بوده‌ایم. حال آنکه دولت‌های آمریکا به طور کلی و ترامپ به طور خاص زیر بار هیچ یک از اشتباهات و جنایات‌شان نرفته‌اند. در انتهای این تحلیل می‌آید: ایالات متحده بود که تنش‌های نظامی را از روز ۲۷ دسامبر با به قتل رساندن ۲۵ عضو نیروهای حشدالشعبی در مرز عراق و سوریه آغاز کرد و با ترور ژنرال سلیمانی، مهم‌ترین چهره در مقابله با داعش آن را به اوج رساند اما همانند روسای جمهور گذشته آمریکا ن‌تنها ذره‌ای شرمساری در رفتار ترامپ دیده نمی‌شد، بلکه او سلیمانی را تروریست هم خطاب کرد. این واشنگتن و دولت ترامپ است که باید به‌خاطر چکاندن ماشه و وقوع این زنجیره فاجعه‌آمیز شرمسار باشد اما گویا تواضع و مسؤولیت‌پذیری در تضاد با تفرعن واشنگتن قرار دارد.